de Igualdad y Salud, así como por la Intervención Municipal y por el Departamento de Contratación, 

se propone: 

Primero.- Aprobar el gasto consignado en la partidas 05/23125/226.01 y 05/23125/221.99 del 

presupuesto del Ayuntamiento de Jerez, que asciende a la cantidad de CINCO MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE  EUROS (5.379,00 €). 

Segundo.- Adjudicar la contratación menor para la celebración de convivencia de mujeres (aperitivo 

templete municipal) a Daniel Domínguez Galán, con CIF 31735613Y, por un importe de DOS MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (2.250,00 €) I.V.A. excluido y  DOS MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS (2.475,00 €), I.V.A. incluido,  de 

conformidad con el artículo 138.3 del TRLCSP. 

Tercero.- Adjudicar la contratación menor para la celebración de convivencia de mujeres (abanicos) 

a Mitres Lomas, S.L. con CIF B11715430, por un importe de DOS MIL CUATROCIENTOS 

EUROS (2.400,00 €) I.V.A. excluido y  DOS MIL NOVECIENTOS CUATRO EUROS 

(2.904,00 €), I.V.A. incluido,  de conformidad con el artículo 138.3 del TRLCSP. 

Cuarto.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, así como publicar en el perfil de contratante 

del Ayuntamiento de Jerez la presente adjudicación, de conformidad con los artículos 53 y 151.4 del